(S.T.) Ego Enricus de Braia, notarius sacri palacii, rogatus scripsi.

1256, maggio 29, Genova

Gandolfo di Monleone e Oberto di Bargagli, tutore di Ianuino, figlio di Guisla di Armanno di Lavagna, da una parte, e il monastero di San Siro, nella persona del monaco Giacomo, dall'altra, annullano il contratto di locazione di cui al n. 576. Guido Nadivus, console di giustizia deversus burgum, ratifica l'annullamento.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 391.

La pergamena presenta macchie di umidità sparse e sbiaditure dell'inchiostro che non pregiudicano la lettura del testo.

A tergo, di mano trecentesca: «Carta cuiusdam (dam *in soprilinea*) transractionis et compositionis [inter monasterium] Sancti Syri et Gandulffum de Monleone [et Obertum] de Bargalio, tutorem Ianuini, filii [Ghisle, filie] Armani de Lavania » e una scrittura coeva illeggibile per sbiaditura dell'inchiostro.

Sulla questione v. anche nn. 592, 603.

✠ In nomine Domini amen. Nos Gandulfus de Monleone, Obertus de Bargalio, tutor Ianuini, filii / Guisle, filie Armani de Lavania, ipsius nomine sicut de tutela fit mentio in scriptura scrip/ta per manum Ricoboni Coxani notarii, occasione cuius tutele etiam confectum est inventarium per manum / dicti Ricoboni, ex causa dicte transactionis dictis nominibus remittimus tibi fratri Iacobino, monaco et sin/dico dicti monasterii, sicut de ipso syndicatu constat per instrumentum factum per manum mei Enrici, / M°CC LVI°, die ***, recipienti pro predicto monasterio, omne ius nobis quesitum ex fiteotico / contratu de domibus positis in Fossato, quibus coheret ante via et a latere retro hedifficium here/dum Iacobi Blanci mediante trexenda, a quarta heredum quondam Blancardi de Sancto Pancracio. Que / domus fuerunt concesse per dominum Matheum, abbatem monasterii Sancti Syri, et monacos eius / in efiteosim mihi^a Gandulfo et Anselmo, tutori dicti Ianuini, sicut constat per instrumentum fac/tum per manum Thome de Veriano notarii, M°CC°L[V]¹,

¹ V. n. 576.

die ***, retrocedentes in te, nomine / dicti monasterii, omne ius omnesque actiones nobis quesitas ex forma dicti instrumenti, nichil / iuris in nobis retento ad cautelam, cedentes in te, nomine dicti monasterii, et in ipsum monasterium / omnes acciones nobis quesitas vel dicto minori ex forma dicti contratus et te ad ipsas / acciones, nomine dicti monasterii, procurato-rem ut in rem tuam constituimus, promittentes tibi quod ex / forma dicte transactionis et iure nobis quesito ex dicto contratru nullam faciemus dictis / nominibus controversiam nec accionem movebimus, sub pena dupli de quanto et quociens questio / moveretur et obligatione bonorum nostrorum a te, nomine dicti monasterii, stipulata et a nobis et quoli/bet nostrum pro-missa dictis nominibus et obligatione bonorum nostrorum, abrenunciantes constitutioni de / duobus reis, epistule divi Adriani, iuri solidi et iuri de principali. Et ego dictus frater Iacobinus, / nomine dicti monasterii, ex cau-sa dicte transactionis facio finem et omnimodam remissionem et pattum / de non petendo de omni pensione preterita et futura et demum de toto eo quod a vobis et altero vestrum / peti posset per dictum monasterium vel alium pro eo ex forma dicti contratus, liberans vos, nomine / dicti mona-sterii, et dictum minorem a supradictis omnibus per acceptillationem et ac-quilianam stipulationem / verbis solemnis interpositam, pattum vobis faciens, nomine dicti monasterii, de non petendo de / predictis. Si vero ut supra non observavero seu per dictum monasterium non fuerit obser-va/tum, penam dupli de tanto quamcum et quociens fuerit contrafactum vobis, stipulantibus vestro nomine et / nomine dicti minoris, nomine dicti monasterii, promitto, ratis manentibus supradictis. Pro qua / pena et ad sic observandum omnia bona dicti monasterii presentia et futura vobis pignori oblico. / Ad hec Guido Nadivus, Ian(uensis) consul de iustitia deversus burgum, predictis omnibus et singulis / auctoritatem suam interposuit et decretum, laudans et statuens predicta non posse infringi, sed / potius per-petuum firmitatem obtinere debere. Quod autem fecit quia cognovit quod dicte domus / erant ruinose et inutiles dicto minori et cum ipse minor non esset inpar ^b ad earum / refectionem. Testes vocati et rogati Bartholomeus iudex, Ricobonus Coxanus notarius. Actum Ianue, in palacio Miroaldi de Turca, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto, ind(ictione) XIII^a, die / vigesima nona madii, post nonam.